6. Risiko kemungkinan adanya pembatasan kepemilikan asing dalam Perseroan dengan

diberlakukannya peraturan bersama tentang Pedoman Pembangunan Dan Penggunaan Bersama
Menara Telekomunikasi.

Risiko usaha Perseroan selengkapnya dicantumkan pada Bab V dalam Prospektus ini.

xi

5. Penawaran Umum Perdana

Perseroan dengan ini melakukan Penawaran Umum Perdana sebesar 100.000.000 (seratus juta) Saham

Biasa Atas Nama dengan nilai nominal Rp250,- (dua ratus lima puluh Rupiah) per saham yang akan

ditawarkan dengan harga Rp1.500,- (seribu lima ratus Rupiah) per saham, yang harus dibayar penuh

pada saat mengajukan FPPS.

Saham-saham yang ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana ini seluruhnya terdiri dari

saham baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan. Saham-saham yang ditawarkan tersebut akan

memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham

lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen.

Berikut ini adalah struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana:

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Perdana Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Nilai Nominal % Jumlah Nilai Nominal %

Saham (Rp) Saham (Rp)

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh:

-   AIP Cogen Private Limited 637.024.704 159.256.176.000 95,00% 637.024.704 159.256.176.000 82,67%

-   PT. Sinar Mas Tunggal 33.527.616 8.381.904.000 5,00% 33.527.616 8.381.904.000 4,35%

-   Masyarakat 100.000.000 25.000.000.000 12,98%

Jumlah 670.552.320 167.638.080.000 100,00% 770.552.320 192.638.080.000 100,00%

Portepel 1.729.447.680 432.361.920.000 1.629.447.680 407.361.920.000

Pada tanggal 29 Juli 2009, AIP Cogen Private Limited (“AIP”) dan PT. Sinar Mas Tunggal (“SMT”) telah

menandatangani Put and Purchase Option Agreement (“Put and Purchase Option Agreement”).

Berdasarkan Put and Purchase Option Agreement, AIP memiliki opsi untuk menjual kepada SMT dan

SMT memiliki opsi untuk membeli dari AIP sebanyak 428.024.704 (empat ratus dua puluh delapan juta

dua puluh empat ribu tujuh ratus empat) saham Perseroan yang saat ini dimiliki oleh AIP. Opsi tersebut

hanya dapat dilaksanakan oleh AIP maupun SMT setelah selesainya pelaksanaan Penawaran Umum

Perdana dan dicatatkannya seluruh saham Perseroan di BEI. Keterangan mengenai Put and Purchase

Option Agreement dapat dilihat selengkapnya pada Bab VIII Keterangan Mengenai Rencana Transaksi.

Apabila opsi sebagaimana dimaksud dalam Put and Purchase Option Agreement dilaksanakan baik

oleh AIP maupun SMT, maka susunan permodalan dan pemegang saham Perseroan secara proforma

akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan Setelah Pelaksanaan Put and Purchase Option Agreement

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

-   AIP Cogen Private Limited 209.000.000 52.250.000.000 27,12%

-   PT. Sinar Mas Tunggal 461.552.320 115.388.080.000 59,90%

-   Masyarakat 100.000.000 25.000.000.000 12,98%

Jumlah 770.552.320 192.638.080.000 100,00%

Portepel 1.629.447.680 407.361.920.000

Pengendalian atas Perseroan beralih ke SMT setelah penandatanganan Put and Purchase Option

Agreement  dan dengan dilakukannya pengangkatan pengurus Perseroan yang menjabat saat ini dari

calon-calon yang diajukan SMT dalam RUPS  Perseroan tertanggal 24 Juli 2009. Pelaksanaan Put and

Purchase Option Agreement dilakukan dengan mengingat ketentuan peraturan perundangan yang berlaku

termasuk di bidang pasar modal serta dilaksanakan dengan mengingat telah diungkapkannya dalam

Prospektus ini mengenai akan terjadinya perubahan pengendalian dalam Perseroan sebagai akibat

dilaksanakannya Opsi Beli oleh SMT yang akan dilaksanakan pada saat dilakukannya pencatatan saham

[…]

di hadapan Linda Herawati, S.H., Notaris di Jakarta Pusat, akta mana telah memperoleh persetujuan dari

Menkumham berdasarkan Keputusan No. AHU-42753.AH.01.02.Tahun 2009, tanggal 1 September 2009.

Pada saat Prospektus ini diterbitkan, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan

adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp250,-/saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

-   AIP Cogen Private Limited 637.024.704 159.256.176.000 95,0%

-   PT. Sinar Mas Tunggal 33.527.616 8.381.904.000 5,0%

Jumlah 670.552.320 167.638.080.000 100,0%

Portepel 1.729.447.680 432.361.920.000

3

Berdasarkan surat Bapepam dan LK No. S-10344/BL/2009 tanggal 30 November 2009, Pernyataan

Pendaftaran Perseroan dalam rangka melakukan penawaran umum sebesar 100.000.000 (seratus juta)

Saham Biasa Atas Nama yang berasal dari portepel dengan nilai nominal Rp250,- (dua ratus lima puluh

Rupiah) setiap saham telah menjadi efektif.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini, struktur

permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp250,-/saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- AIP Cogen Private Limited 637.024.704 159.256.176.000 82,67%

- PT. Sinar Mas Tunggal 33.527.616 8.381.904.000 4,35%

- Masyarakat 100.000.000 25.000.000.000 12,98%

Jumlah 770.552.320 192.638.080.000 100,00%

Portepel 1.629.447.680 407.361.920.000

Pada tanggal 29 Juli 2009, AIP Cogen Private Limited (“AIP”) dan PT. Sinar Mas Tunggal (“SMT”) telah

menandatangani Put and Purchase Option Agreement (“Put and Purchase Option Agreement”).

Berdasarkan Put and Purchase Option Agreement, AIP memiliki opsi untuk menjual kepada SMT dan

SMT memiliki opsi untuk membeli dari AIP sebanyak 428.024.704 (empat ratus dua puluh delapan juta

dua puluh empat ribu tujuh ratus empat) saham Perseroan yang saat ini dimiliki oleh AIP. Opsi tersebut

hanya dapat dilaksanakan oleh AIP maupun SMT setelah selesainya pelaksanaan Penawaran Umum

Perdana dan dicatatkannya seluruh saham Perseroan di BEI. Keterangan mengenai Put and Purchase

Option Agreement dapat dilihat selengkapnya pada Bab VIII Keterangan Mengenai Rencana Transaksi.

Apabila opsi sebagaimana dimaksud dalam Put and Purchase Option Agreement dilaksanakan baik

oleh AIP maupun SMT, maka susunan permodalan dan pemegang saham Perseroan secara proforma

akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan Setelah Pelaksanaan Put and Purchase Option Agreement

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

-   AIP Cogen Private Limited 209.000.000 52.250.000.000 27,12%

-   PT. Sinar Mas Tunggal 461.552.320 115.388.080.000 59,90%

-   Masyarakat 100.000.000 25.000.000.000 12,98%

Jumlah 770.552.320 192.638.080.000 100,00%

Portepel 1.629.447.680 407.361.920.000

Pengendalian atas Perseroan beralih ke SMT setelah penandatanganan Put and Purchase Option

Agreement  dan dengan dilakukannya pengangkatan pengurus Perseroan yang menjabat saat ini dari

calon-calon yang diajukan SMT dalam RUPS  Perseroan tertanggal 24 Juli 2009. Pelaksanaan Put and

Purchase Option Agreement dilakukan dengan mengingat ketentuan peraturan perundangan yang berlaku

termasuk di bidang pasar modal serta dilaksanakan dengan mengingat telah diungkapkannya dalam

Prospektus ini mengenai akan terjadinya perubahan pengendalian dalam Perseroan sebagai akibat

dilaksanakannya Opsi Beli oleh SMT yang akan dilaksanakan pada saat dilakukannya pencatatan saham

[…]

Obyek Jual dan Beli. Setelah menerima Pemberitahuan Beli, AIP memiliki kewajiban untuk menjual

seluruh Obyek Jual dan Beli berdasarkan ketentuan dalam Put and Purchase Option Agreement.

- Pelaksanaan jual beli dilakukan sesegera mungkin setelah tanggal pelaksanaan Opsi Beli.

2.1.4. Harga Transaksi

Pelaksanaan jual beli akan dilakukan pada harga pasar Saham Perseroan di BEI yang dilakukan secara

transparan.

2.1.5. Jangka Waktu

Put and Purchase Option Agreement berlaku efektif hingga 6 (enam) bulan setelah Penawaran Umum

Perdana Perseroan.

2.2. Keterangan Mengenai SMT

Keterangan mengenai SMT dapat dilihat pada Bab VII mengenai Keterangan Tentang Perseroan. Saat

ini, SMT merupakan salah satu pemegang saham Perseroan dengan kepemilikan sebesar 5% dari total

modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan.

86

3. Struktur Permodalan dan Kelompok Usaha Perseroan Setelah Pelaksanaan

Transaksi Pembelian BKES dan pelaksanaan Put and Purchase Option

Agreement

Apabila Put and Purchase Option Agreement dilaksanakan, maka proforma susunan permodalan dan

pemegang saham Perseroan akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp250,- per saham

Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 2.400.000.000 600.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

-   AIP Cogen Private Limited 209.000.000 52.250.000.000 27,12%

-   PT. Sinar Mas Tunggal 461.552.320 115.388.080.000 59,90%

-   Masyarakat 100.000.000 25.000.000.000 12,98%

Jumlah 770.552.320 192.638.080.000 100,00%

Portepel 1.629.447.680 407.361.920.000

Struktur Perseroan dan Anak Perusahaan setelah Penawaran Umum Perdana serta apabila Transaksi

Pembelian BKES dan Put and Purchase Option Agreement telah dilaksanakan akan menjadi sebagai

berikut:

Pengendalian atas Perseroan beralih ke SMT setelah penandatanganan Put and Purchase Option

Agreement dan dengan dilakukannya pengangkatan pengurus Perseroan yang menjabat saat ini dari

calon-calon yang diajukan SMT dalam RUPS  Perseroan tertanggal 24 Juli 2009. Pelaksanaan Put and

Purchase Option Agreement dilakukan dengan mengingat ketentuan peraturan perundangan yang berlaku

termasuk di bidang pasar modal serta dilaksanakan dengan mengingat telah diungkapkannya dalam

[…]

tersebut ditetapkan wajib menyesuaikan dengan ketentuan dalam Peraturan Bersama tersebut paling

lama 2 (dua) tahun terhitung sejak Peraturan Bersama tersebut ditetapkan  yaitu sampai dengan tanggal

30 Maret 2011. Di samping pelaksanaan opsi berdasarkan Put and Purchase Option Agreement

sebagaimana dimaksud di atas, tidak tertutup kemungkinan bahwa AIP dapat melakukan penjualan

lebih lanjut terhadap sisa saham Perseroan yang dimilikinya baik dengan cara melakukan penjualan

melalui private placement ataupun pasar dengan tunduk kepada peraturan perundangan yang berlaku.

Sehubungan dengan obligasi konversi yang diterbitkan oleh BKES dan NIL, maka apabila terhadap

obligasi tersebut dilakukan konversi ke dalam saham dengan asumsi konversi dilakukan pada harga

nominal BKES dan NIL saat ini, maka persentase kepemilikan saham Perseroan atas BKES dan BKES

atas NIL akan berubah.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan BKES, apabila obligasi konversi sejumlah USD 1.920.000

dikonversi menjadi saham senilai Rp19.200.000.000,- (dengan asumsi kurs Rp10.000,-/USD) :

Keterangan Sebelum Konversi Setelah Konversi

Jumlah Nilai Persentase Jumlah Nilai Persentase

Saham Nominal Saham Nominal

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- PT. Sinar Mas Cakrawala 1 1.000.000 0,002% 1 1.000.000 0,001%

- Perseroan 48.801 48.801.000.000 99,998% 48.801 48.801.000.000 71,764%

- Pemegang Obligasi Konversi BKES - - 0,000% 19.200 19.200.000.000 28,234%

Jumlah 48.802 48.802.000.000 100,000% 68.002 68.002.000.000 100,000%

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan NIL, apabila obligasi konversi sejumlah USD 2.700.000

dikonversi menjadi saham senilai Rp27.000.000.000,- (dengan asumsi kurs Rp10.000,-/USD) :

Keterangan Sebelum Konversi Setelah Konversi

Jumlah Nilai Persentase Jumlah Nilai Persentase

Saham Nominal Saham Nominal

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

- BKES 4.999 4.999.000.000 99,98% 4.999 4.999.000.000 15,62%

- PT. Sinar Mas Cakrawala 1 1.000.000 0,02% 1 1.000.000 0,003%

- Pemegang Obligasi Konversi NIL - - 0,00% 27.000 27.000.000.000 84,38%

Jumlah 5.000 5.000.000.000 100,00% 32.000 32.000.000.000 100,00%

88

Proforma struktur Perseroan dan Anak Perusahaan menjadi sebagai berikut:

89

IX.KEGIATAN DAN PROSPEK USAHA PERSEROAN

1. Umum

Perseroan mulai melakukan kegiatan usahanya secara komersial pada tanggal 2 Januari 1998 dengan

menyediakan jasa pembangkit listrik dan tenaga uap kepada pabrik pulp dan kertas milik IKPP dan

Pindo Deli. Perseroan memiliki 4 (empat) kompleks pembangkit tenaga listrik yang berada di kawasan

masing-masing lokasi pabrik pulp dan kertas tersebut.

Pada tanggal 30 Desember 2004, Perseroan melakukan penggabungan usaha (merger) dengan

PT. Supra Veritas (SV) dimana SV merupakan perusahaan yang mengalihkan harta (transferor company),